UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De priori testame[n]to herodis [et] odio ip[s]ius et antipatri ca. xiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Euangelica

baa. xij. miliario distās a' bethleem vbi fere
delecta tribu beniamin pp' vxore leuite. pau
a supstites planxerūt mortuos suos. Hoc
aut videt heremias induisse potius comi
nādo q' pphetando. Vinabat em' immine
re tantā ruina duab' tribub' q'nta facta fue
rat in filijs rachel: cū plangentū vox audī
ta est in rama. Tū etiā pphetauit de nece par
uuloz vt mattheus ait. et tūc rama nō ē no
mē loci. Sed q' rama excelsum sonat. Idē ē
aci' dicitur. vox in excelsis audita est. Videt
q' debuisse dici: lra plorās filios suos: cum
bethleemite de tribu iuda fuerint. S; quia
tribus beniamin pterminata ē iude insinua
uit euāgelista multos de beniamin fuisse oc
cisos p vicinia ad exaggerandū scelus hero
dis. Vel q' rachel iuxta bethleem sepulta ē:
ppheno locutionis mō d' ea egisse q' i loco
eodē gerebant. Et noluit cōsolari. q' nō sunt
id est de eo q' mortui esse desiderāt. Innocē
tes q' dē martyres dicunt' laxato vocabulo
nō q' testes ch'ri: s; q' p ch'ro occisi sunt. quē
si nō loquēdo: moriendo tū p'fessi sunt. Pro
quo etiā eccl'ia p eis solēnt'at: q'uis ad infe
ros descendit. Vñ et in eoz solēntate cāti
ca leticie subiect'at. s; te deū laudam'. 2 gloria
in excelsis deo. 2 p allelusa q'dā dicit' laus ti
bi ch'rie. ali'. cantemus eia.

De nece duorum filiozum herodis.

Capitulum. xiiii

Scriptum est autez

f vt quonā herodes multos orba
uerat filijs. ipse suis miserabilis
orbaref. Nā p astutia antipatri iterum facti
sunt suspecti alexander et aristobolus patri
Ob hoc scripsit herodes augusto: in multis
accusans filios. Visit autē august' saturni
um 2 peanū legatos cū rescripto: vt corā his
duob' coacro cōsilio pcerū filios iudicaret
et d' eis si vincere eos posset faceret qd vel
let. Auditis aut hinc 2 inde p'it' legatos il
los damnādos pnuiciauerūt: nō tū morte.
Tunc apud sebasten pater cōlect' eos i vni
cila Cōplices vero eoz apposuit torq're pa
ter vt p'fessione eoz certioraret: si in aiām suā
aliqd machinarent' filij. Cōfessus est aut q'
dam multa sibi ab alexandro pmissa si patri
venenum ppinaret. Cōfessus est etiā tonsor
de promissis sibi muneribus, si duz pararet

patri barbam euz iugulareret. Addidit q' dicit'
se alexandri non esse spem ponendaz in sene
qui canos tingeat vt videretur adolefcens
His motus Herodes missis spiculatoribus
iussit filios occidi: et asportari in Alexandri
am: ibiq' sepeliri cū alexandro auo suo m'fno.

De prior' testō Herodis et odio ipsius et
Antipatre

Capitulum. xv.

Inscriptum est

stamentū Herodes: et Antipatrez
futurū regem instituit. et Herodē
qui cognouerat antipas substituit antipatri
Antipater vero intolerabile odii populi ex
cepit: cūctis scientibus q' fratribus suis p'fe
ruisset calumnias. Ob hoc etiam pater tā cū
non recto oculo aspicebat. Ad hec etiam an
tipater molestus erat patri q' fratres sibi sub
stituerat: eo q' ad filios ipsius Antipatris re
gnū transire noluisz. Alia quoq' maior cau
sa inuidie orta est ei in patrem. Nam pupil
los filiozū quos occiderat: paterna dilectōe
fouebat: alijs nepotibus suis eos copulans
in matrimonio. Erāt at' s; Josephū paruuli
relicti de Aristobolo: Herodes agrippa qui
Jacobū occidit gladio. 2 Herodias: quā p'
Herodes antipas abstulit. Philippo frī suo
Timotheū Antip' ne ad pupillos frim suozū
quē regnū reuocaret. Herodes: q' eos ex pte
mris cōtingebat. Cōmouit etiam Ferozā in
odiu Herodis: adeo vt Ferozas secederet a
fratre. et habitaret in terra q' cōcessa ei fuerat
trans Jordanem. Ipse pō etiā p'ie volēte q'
busdam excogitatis occasionib' Rhomā p'
perauit: efficacissimū venenū a quadā vena
fica arabica comparās: et apud vxorem Fero
ze reponens: quod interim dum ipse abes
set p ministrū quē p'duxerat: p'p'inaref

Ex Herodes incarcerauit Antipatrem insi
diantem vite eius.

Capitulum. xv.

Im aut Antipa

c ter Rhome esset: mortu' ē Feroz
ras: acceptiq' Herodes de vena
no reposito apd vxore Feroze: p ancillā fra
cūde a dña sua recedētē Itaq' euocatā vxore
ffis relicta afferre venenū eā subz Jila pō q'
allatura egressa d' tecto se ddit p'cipite: s; sem
pina ad regē allata ait. Cuz moreret fr tuus